Γ. Τοῦ δὲ τῶν Ἑβραίων γένους προπάτωρ καὶ  
 πατριάρχης τῶν αὐτοῦ πατριῶν ὁ μέγας οὗτος γέ-  
 γεν· Ἀβραάμ, ὃς Χαλδαῖος μὲν ἦν τὸ γένος, δέκατος  
 ἀπὸ Νῶε γενόμενος, διακοσίων ἑτῶν καὶ ἐνενήκοντα  
 πρὸς ὀσσεὶ διαηλωδέων, ἐξ ὅτου τὴν γῆν ἄπασαν ὁ  
 θεὸς ἐπομήρην κατέκλυσεν. Οὗτος προγόνων ὢν  
 ἀπεθῶν, πρῶτος ἔγνω θεὸν ἕνα, τὸν τῶν ἄλλων Δι-

nam insulam Chetim excoluit : hæc Cyprus est,  
 quam Græci a dea sua Cypride, hoc est Venere  
 denominant. Chami liberi Syriam et Amanum ac  
 Libanum montes tenuere; et quidquid terræ illius  
 mare spectat, usque ad Oceanum occuparunt. A  
 Chuso Chusæi sunt orti, hoc est, Æthiopes. Mes-  
 rem Mesræorum (sic Ægyptii vocantur, et terra  
 Ægypti Mesren) conditor existit. Phut Libyam  
 incoluit, et regionis incolæ Phutos nominavit, ip-  
 samque regionem Phutam. Post appellatio ejus in  
 Libyam est mutata, a Liby filio Mesremi. Chansam  
 Chauanzæam, post Judæam vocatam, incoluit, no-  
 minè a se indito : populus Chananæi dictus. Mes-  
 remi liberi terram quæ est a Gaza Ægyptum usque  
 tenuerunt. Verum solius Philistinim nomen pars it-  
 lius retinuit quam Græci Palæstinam dixerunt. Si-  
 donius primogenitus Chanaanis filius, urbem  
 a se in Phœnicia conditam Sydonem appellavit.  
 Amathes urbem Amatham, Macedonibus habi-  
 tatam, condidit : ejus urbis nomen Ptolemæus  
 cognomento Epiphanes, in Epiphaniam commuta-  
 vit. Semo Noæ filio quinque nati filii, sumpto ab  
 Euphrate initio, Asiam usque ad Indicum Oceanum  
 incoluerunt. Elam Elymæos Persarum majores re-  
 liquit. Asur urbem Ninum condidit, et populam  
 suam Assyrios vocavit. Arphaxad Chaldæorum fuit  
 auctor. Aram eos, qui post Syri nominati sunt, Ara-  
 mæos a se vocavit. Lud Ludos dixit, qui post Lydi  
 sunt appellati. Cum autem Aram quatuor essent  
 filii, alius Trachonitidem et Damasacum condidit, quæ  
 inter Palæstinam et Cœlesyriam interfacet : alius  
 Armenios, alius Bactrianos. Arphaxadi filius fuit  
 Cainam, Cainanis Sala. Is Eberis pater. Eber Pha-  
 lecum genuit, ob terræ divisionem sic appellatum :  
 nam cum illius temporis homines dividerentur,  
 etiam terræ facta est partitiō. Hebræi autem par-  
 titiōnem Phalec dicunt, quæ gens ab Ebere auctore  
 suo nomen habet. Phaleci filius 22 fuit Ragab,  
 Ragab autem pater Seruchi. Is Nachorum genuit,  
 Nachorus Tharam, Thara Abrahamum.

VI. Gentis porro Hebræorum auctor et patriar-  
 cha suæ nationis magnus iste Abrahamus existit,  
 genere Chaldæus, a Noe decimus, annis octo-  
 clapsis, ex quo Deus totam universam undis demer-  
 serat. Sic impulis ortus majoribus, primus cognovit  
 Deum unum, rerum universitatis opificem, auctore  
 ex operibus deprehendo, cui soli tribuendam ho-

#### Variæ lectiones et notæ.

(27) Ἡ κλῆσις αὐτῆς. Cod. Colbert. et Wolf.  
 Ἡ κλῆσις τῆς χώρας.

(28) Ἡ Μακεδόνες κατοκίσαν. Ἡν Μακεδόνες  
 ἐπ' ἐν τῶν Πτολεμαίων Ἐπιφανοῦς λεγομένου

Ἐπιφανείαν μετωνόμασαν, Cujus nomen Macedo-  
 nes a Ptolemæo quodam Epiphane in Epiphaniam  
 mutarunt. Ita codd. Wolf. Reg. et Colberti.

norem asserebat. Qua de re controversia inter eum et Chaldaeos orta, demigravit illinc, auctore quem cognoverat Deo, et Chananæam tenuit. Quam cum fames premeret, abiit in Ægyptum, ibique ob sapientiam admirationi habitus, arithmetica et astronomiam rudibus tum artium illarum Ægyptiis tradidit : quæ quidem a Chaldeis in Ægyptum, atque inde in Græciam transisse perhibentur. Assyrii autem Sodomitas aggressis, apud quos Lotus fratris Abrahami filius, et Saræ frater habitabat, ac multis Sodomitarum interfectis, cæterisque captis, Lotus etiam inter cæteros capitur. Quo Abrahamus intellecto, cum cccxviii vernis et in amicis Assyriis persequitur, Lotum ac Sodomitas liberat. Revertentem ab hostium persecutione, urbis Solymæ rex nomine Melchisedecus (qui Græcis *regem justum* significat) excipit. Solyma vero tum dicebatur urbs Jerusalem. Adeo vetusta illa est, atque omnes antiquitate superat. Deus approbata virtute Abrahami, remunerationem illi pollicetur. Illo autem dicente, quodvis sibi beneficium insuave fore, qui hærede careret (nequedum enim germanam sobolem susceperat, Saræ vulva obstructa, Deus etiam filium ei se daturum promittit, a quo magnus populus esset propagandus, stellis numero par : eumque una cum suis masculi sexus pudenda circumcidere jussit, ne genus ejus cum aliis gentibus confunderetur : itaque circumcidantur. Abrahamo jam centenario nascitur e Sara filius, Dei jussu Isaacus appellatus. quod risum significat : sive quod Sara, dato oraculo de partu suo riserat : quod ob effectam ætatem, promissioni fidem habere difficile, neque ulla spes proliis erat (non ægenaria enim Isaacum 23 peperit) : sive quod puer, risus occasio fuerit parentibus, hoc est, alacritatis et lætitiæ. Octavo post natiuitatem die puer circumciditur : qui mos etiam a Judæis observatur. Arabes vero anno xiii circumcidere pueros solent, quod Ismael gentis conditor circa eam fuerit aetatem circumcisus. Nam quo tempore circumcisionem Abrahamo mandarat Deus, xii annorum fuerat. Significat autem Ismaelis nomen *divinitus vocatum* ; quippe quod Deus Abrahamum supplicis voti compotem reddidisset, dato filio. Genuit autem hunc ex ancilla, cum qua eam Sara rem habere jusserat. Nam quia tum ex sese nihil parere poterat, a marito petiit, ut cum ancilla domestica, Ægyptia genere, cui nomen Agar erat, concumberet : e qua natum Ismaelem, pro filio sibi vendicavit. Post tamen Isaacum genitum, Agarem cum filio ex æmulatione relegavit. Cum adulescisset Isaacus, aut, ut Josephus Hebræus tradit, vir factus esset (nam Isaacum tum quindecim annorum fuisse ait), Deus periculum facit Abrahami, et filium immolare jubet, atque in monte quodam adolere unigenitum illum et dilectum. Non refragatur Abrahamus : sed filio assumpto, et in